
 

 

DECRETO LEGISLATIVO N° 005/2012 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público n° 001/2011, para 
investidura em cargo público da municipalidade. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Feliz Natal, Estado de Mato Grosso, 
Vereador Luiz Carlos de Melo, no desempenho de suas atribuições legais e, tendo em vista o 
resultado final do Concurso Público desta Câmara, nos termos do Edital de Concurso n° 
001/2011 e o disposto no Artigo 37, II da Constituição Federal e, 

 Considerando a realização do Concurso Público n° 001/2011, para 
preenchimento dos cargos de provimento efetivo desta Câmara estabelecido no Edital n° 
001/2011; 

 Considerando a homologação do mencionado Concurso  por meio do Decreto 
n°001/2012 do Presidente da Câmara Municipal; 

 Considerando a existência de vagas nos órgãos da Administração Pública 
Municipal. Bem como a real necessidade de seu preenchimento; 

 Considerando o Decreto de Convocação n° 002/2012 e; 

 Considerando finalmente o disposto nas normas que regem o direito do 
trabalho previsto no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1°- Ficam nomeados em caráter efetivo os candidatos abaixo 
relacionados: 

 

 Controlador Interno: Noé Della Pasqua Reolon; 

 Procurador Jurídico: Rosangela Ferreira de Matos; 

 Assistente Legislativo de Administração: Wild Vieira Martins; 

 Agente Legislativo de Copa e Limpeza: Márcia dos Santos; 

 Assistente Parlamentar:  Márcia Luiza Ceolin. 

 Art. 2°- A validade das nomeações deste Decreto fica condicionada ao 
cumprimento  do disposto no Art. 37, III da Constituição Federal de 1.988, ou seja, dois anos, 
prorrogáveis por igual período. 



 

 

 

 

 Art. 3°- Será considerado desistente o candidato nomeado que não 
comparecer no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação ou afixação do presente 
Decreto, para tomar posse no cargo, salvo justificativa amparada pelo Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município. 

 Art. 4°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, 
revogando-se as disposições em contrario. 

   

 

Registra-se. 

    Publique-se. 

       Cumpra-se. 

 

 Feliz Natal, 28 de fevereiro de 2012. 

 

 

LUIZ CARLOS DE MELO 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


